

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DA CONCORRÊNCIA Nº 002/2022/CP PARA ABERTURA DOS ENVELOPES CONTENDO AS PROPOSTAS COMERCIAIS.

Às 09h00min do dia 26 de setembro do ano de 2022 realizou-se no 1º Andar/Sala de Licitação do prédio sede da AR-SENAC-RO, a sessão de abertura dos envelopes contendo as propostas comerciais, relativo à Concorrência nº 002/2021/CP, cujo objeto é a contratação de empresa para Registrar Preços para Aquisição de Material de Limpeza e Consumo, para atender o SENAC/RO. A Comissão formada por Roberto Pinto Monte (Presidente), Lucilena Freitas da Silva Costa (Membro Efetivo) e Antoniony Jardel Silva Ribeiro (Membro Efetivo) designados pela Portaria "AR" SENAC nº 140/2021, para analisar as propostas comerciais. Compareceu à sessão, o representante da única empresa participante no presente certame. O presidente da CPLP, antes iniciar a abertura da proposta comercial, participa a todos que a empresa Roberto José da Silva EIRELI - ME, apresentou as amostras solicitadas, no dia 23/09/2022, no qual, a "equipe de compras" (convocada através de e-mail) analisou e aprovou todas as amostras apresentadas. Em seguida o Sr. Presidente iniciou a abertura do envelope contendo a proposta comercial. Concluída a fase de abertura do único envelope contendo proposta, o Senhor Presidente a disponibilizou aos membros da Comissão, que abrem mão do direito de examinar a referida proposta durante a sessão, bem como, de fazer constar em ata qualquer observação sobre a proposta do licitante. Logo após, o Presidente indagou ao representante da empresa se gostaria de constar em ata alguma observação e que em caso positivo que o fizessem por escrito utilizando-se das folhas disponíveis na mesa. O representante silenciou. A comissão informa que as quantidades, discriminação e unidades dos itens serão conforme Anexo I do Edital. Logo após o término da sessão, o presidente da CPLP irá disponibilizar a proposta comercial no sítio do SENAC/RO. Diante deste fato, o Presidente deu por encerrada a sessão às 09h39min., mandado redigir a presente ata que depois de lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão e pelo representante da empresa. Porto Velho, 26 de setembro de 20222

Roberto Pinto Monte Presidente da CPLP

Antoniony Jardel S. Ribeiro Membro Efetivo da CPLP Lucilena Prettas da Silva Costa Membro Efetivo da CPLP

Roberto José da Silva Roberto José da Silva EIRELI – MF

Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial Departamento Regional de Rondônia

Rua Tabajara, 539 - Panair - CEP 76801-348 Porto Velho/RO Tel.: 69 2181 6900 www.ro.senac.br